Decreto Nº 1358/16 M.S. que perciben los agentes del Ministerio de
Salud (Código 7234), en un 25% para cada uno de los tramos;

Que conjuntamente se ha resuelto fijar el haber mínimo, neto de
asignaciones familiares y de descuentos de ley, en la suma de pesos
veintitrés mil seiscientos cuarenta ($ 23.640) para el Escalafón Sani-
dad Carrera Enfermería y de pesos veintiún mil quinientos ($ 21.500)
para el Escalafón Sanidad Carrera Agentes Sanitarios, a partir del 1º
de mayo de 2019;

Que el monto del haber mínimo incluye todos los códigos de habe-
res vigentes excepto Asignaciones Familiares, horas extraordinarias
y Adicional Riesgo Salud Mental Ley Nº 8281;

[...]

(Código 234), en un veinticinco por ciento (25%) para cada uno
de los tramos.

Art. 7º - Fíjese, a partir del 1°de mayo de 2019, el haber mínimo
del Escalafón Sanidad Carrera Enfermería, neto de asignaciones
familiares y de descuentos de ley, en la suma de pesos veintitrés
mil seiscientos cuarenta ($ 23.640) y en la suma de veintiún mil
quinientos ($ 21.500) para el Escalafón Sanidad Carrera Agente
Sanitario. El monto del haber mínimo dispuesto incluye todo los
códigos de  haberes vigentes, excepto  asignaciones  familiares,
horas extraordinarias y Adicional Riesgo Salud Mental  Ley Nº
8281, incorporándose la suma necesaria para alcanzar el nuevo

[...]

se decide otorgar los incrementos detallados;

Por ello;
El Gobernador de la Provincia

D E C R E T A :
Art. 1º - Fíjase el valor del contrato de servicios para el Docente

de Residentes Médicos -Instructor de Médicos Residentes- en la
suma de pesos treinta y nueve mil quinientos cuarenta y uno ($
39.541,00), a partir del 1° de mayo de 2019, con carácter remune-
rativo no bonificable.

Art. 2º - Fíjase el valor de la hora cátedra del colaborador docente
en la suma de pesos ciento noventa y ocho con siete centavos ($
198,07), a partir del 1° de mayo de 2019 y con un máximo de 30
horas mensuales.

Art. 3º - Establécese el valor de la beca de los médicos residentes,
fijándola en los siguientes valores a partir del 1° de mayo de 2019:
primer año la suma de pesos treinta y cuatro mil quinientos setenta
con noventa y dos centavos ($ 34.570,92); segundo año la suma de
pesos treinta y cinco mil novecientos setenta y seis con setenta y
dos centavos ($ 35.976,72); tercer año la suma de pesos treinta y
siete mil ciento tres ($ 37.103,00); y cuarto año la suma de pesos
treinta y ocho mil quinientos ocho con ochenta centavos ($
38.508,80), con carácter no remunerativo no bonificable y mientras
dure la residencia.

Art. 4º - Fíjese en la suma de pesos dos mil doscientos treinta y
cinco ($ 2.235,00) mensuales, a partir del 1° de mayo de 2019, el
valor del suplemento de carácter no remunerativo, establecido por
el Decreto Nº 5028/09 M.S.A.S. en concepto de compensación del

seguro obligatorio por responsabilidad por mala praxis que deben
contratar los profesionales residentes.

[...]

MEHF (código 176), todos calculados sobre los haberes del mes de
febrero de 2019;

Que además se ha contemplado incrementar la Compensación
Remunerativa No Bonificable creada por Decreto N°772/04 MEOSP,
modificada por Decreto N°3120/08 MEHF y Decreto N°748/11 MEHF
(códigos 41 y 23), fijándola en la suma de pesos un mil trescientos
ochenta y seis ($ 1.386), a partir del 1° de mayo de 2019;

Que además se decidió un incremento porcentual a partir de julio
de 2019, sobre todos los conceptos precedentes, equivalente al
porcentaje de incremento del índice de precios al consumidor nivel
general del INDEC acumulado del 1°de enero de 2019 al 30 de junio

[...]

2º - Fíjese a partir del 1° de mayo de 2019  el  valor  de la

Compensación Remunerativa No Bonificable creada por Decreto
Nº 772/04 MEOSP, modificada por Decreto N° 3120/08 MEHF y
Decreto N° 748/11 MEHF (códigos 41 y 23), fijándola en la suma
de pesos un mil trescientos ochenta y seis ($ 1.386).

Art. 3º - Otórguese un incremento porcentual a partir de julio de
2019, equivalente al porcentaje de incremento del indice de pre-
cios al consumidor nivel general determinado por el INDEC aco-
mulado del 1° de enero de 2019 al 30 de junio de 2019, con una